1
Regelungstechnische Information
VARYCONTROL® VVS-Geräte
Elektronischer Regler 227V
XB0, XG0
Ä
nd
er

10 20 >14
Einkanal-Geräte
Bestellcode / Bestellbeispiele
Die möglichen Geräteausführungen sind der aktuellen
Preisliste zu entnehmen
Bestellcode, Bestellbeispiele
9
Regelungstechnische Information
VARYCONTROL® VVS-Geräte
Elektronischer Regler 227V
XB0, XG0
TVM 50 - 240 l/sXG0 M0160/ / / -
TVM 400 l/sXG0 F2160/ / / -
Vwarm
Vwarm = Vkalt
. .
Vkalt
E Einzel
M Master
F Festwert
0 Spannungsbereich 0 bis 10 VDC
(Standardbereich)
2 Spannungsbereich 2 bis 10 VDC
Betriebsart Spannungsbereich
1) Prozentangaben bezogen auf VIst
Volumenstrombereich TVM
Nenngröße
l/s m3/h
Vmin Gerät VNenn Vmin Gerät VNenn
125 45 150 162 540
160 75 250 270 900
200 120 405 432 1458
250 185 615 666 2214
315 310 1025 1116 3690
400 505 1680 1818 6048
VVoolluummeennssttrroomm--RReeggeellaabbwweeiicchhuunnggeenn  TTVVMM11))
Volumenstrom in
% von VVNenn
∆V in ± %
TVMKalt TVMGesamt
100 5 7
80 5 10
60 7 12
40 7 15
20 9 -
10 20 -
Volumenstrom-Parameter
Betriebsart